Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1197/2022

Indica ao Poder Executivo Municipal
a poda dos galhos das árvores na
Rua Alexandre Bell, nº 306, no
Residencial Ferzzarin.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, a poda dos galhos das árvores na Rua Alexandre Bell, nº 306, no
Residencial Ferzzarin.

Justificativa:

Conforme relatos dos moradores, os galhos das árvores têm
causado inúmeros transtornos, pois os galhos estão pendendo para a rua,
dificultando a passagem tanto pedestres como motoristas. Saliento ainda, que
as árvores estão localizadas em terreno pertencente à Prefeitura Municipal.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril de 2022.

Antonio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: EJ4A3357RUM3U1UK
		2022-04-25T16:26:35-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura